
DECRETO N. 405 DEL 24/04/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVIS PROVINCIALE DI MANTOVA - RACCOLTA E FORNITURA SANGUE 
E PLASMA - PERIODO 2024 - 2026 - PRESA D'ATTO PARERE FAVOREVOLE AREU - 
SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
• con Decreto n. 186 del 22/02/2024 ASST Mantova ha approvato la convenzione a 

disciplina dei rapporti con AVIS  Provinciale di Mantova per la raccolta e fornitura di 
sangue  e plasma redatto secondo lo schema tipo di  cui alla DGR XII/1140 del 
16/10/2023; 

• ASST Mantova ha trasmesso la  proposta  di  convenzione ad AREU ai  fini  della 

verifica della conformità della stessa con lo schema tipo  regionale previsto con la 
DGR XII/1140;

DATO ATTO che il citato Decreto differisce la stipula della convenzione all'acquisizione del 
parere di AREU;  

PRESO ATTO che AREU con nota prot. 11048 del 16/04/2024 (prot. ASST MN n. 21316 
del  16/014/2024)  ha  espresso  parere  favorevole  in  merito  alla  conformità  della 
convenzione proposta da ASST Mantova;

RITENUTO di procedere alla sottoscrizione della convenzione tra ASST Mantova e AVIS 
Provinciale di  Mantova  per la raccolta e fornitura di  sangue  e plasma per il  periodo 
2024/2026;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da BONINI  ANNA Direttore della  Struttura  ACCOGLIENZA -  CUP -  LIBERA 
PROFESSIONE, e da BONINI ANNA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di prendere atto che AREU, con nota prot. 11048 del 16/04/2024 (prot. ASST MN n. 
21316 del 16/014/2024), ha espresso parere favorevole in merito alla conformità 
della convenzione proposta da ASST Mantova riferita alla  raccolta e fornitura di 
sangue e plasma per il periodo 2024/2026;

2. di autorizzare la stipula della convenzione tra ASST Mantova e AVIS Provinciale di  
Mantova, come da documentazione allegata, per la raccolta e fornitura di sangue e 



plasma per  il  periodo 2024/2026 alle  condizioni  riportate  nel  Decreto n.186 del 
22/02/2024;

3. di  dare  atto  che  gli  aspetti  economici  della  convenzione  sono  già  compresi  e 
disciplinati nel decreto n.186 del 22/04/2024;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


